
MĚSTSKÝ ÚŘAD KROMĚŘÍŽ 
ODBOR STAVEBNÍHO ÚŘADU A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

767 01  Kroměříž, Velké náměstí 115 
 

Sp.zn.  02/334/053516/886/33/2025/Pe Kroměříž, dne 30.04.2025 
Oprávněná úřední osoba: 
Telefon: 
E-mail: 
Záměr: 
Řízení: 

Pavlína Pešáková 
573 321 385 
pavlina.pesakova@mestokm.cz 
Z/2025/71634 
R/2025/81968 

 

 
 
Obec Kvasice 
A. Dohnala 18 
768 21  Kvasice   

 
 

VYROZUMĚNÍ 
O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 

 

 

Obec Kvasice zastoupena starostou Dušanem Odehnalem, IČO 00287385, A. Dohnala 18, 768 21  
Kvasice (dále jen "stavebník") dne 16.04.2025 podal žádost o povolení záměru: 

 

Rekonstrukce místní komunikace ulice Nová, Kvasice 

(dále jen "záměr") na pozemcích parc. č. 944/3, 944/5, 1461/8, 1461/12, 1462, 1956, 1966 v katastrálním 
území Kvasice. Řízení o povolení záměru bylo zahájeno dnem podání žádosti. 
 

Záměr obsahuje: 

celkovou rekonstrukci stávajícího stavu s rozšířením o odstavný pruh pro osobní automobily. Při 
zachování obousměrného silničního provozu bude zachován pravostranný chodník vč. obruby (při 
pohledu od lékárny). Levostranný chodník podél fasády RD a zelený pás bude zrušen v úseku po 
křižovatku s ulicí Marcela Krasického, dále po konec úsek zůstane levostranný chodník zachován. Místo 
těchto výše uvedených zrušených ploch se navrhuje v příčném profilu provést oboustranný odstavný pruh 
v úseku po ulici Marcela Krasického a levostranný odstavný pruh od křižovatky s ulicí Marcela 
Krasického po konec úseku. Kryt stávající komunikace bude vyfrézován a položen nový asfaltový 
koberec tl.50 +60mm. Rekonstrukce komunikace je navržena pro lehký provoz, funkční třídy C3 – 
obslužná komunikace zpřístupňující objekty, v stavebních objektech: 

- SO 101 Komunikace - úsek s živičným krytem bude odfrézován při zachování stávající obruby po 
pravé straně celého úseku. Komunikace délky 263,64m, v šíři 5,50m, je navržena v místě rozšíření v 
konstrukci celk. tl. 510mm, v místě frézování bude položena vrstva obalovaného kameniva tl. 60mm 
spojovací postřik, asfaltový beton tl. 50mm. 

- SO 102 Odstavný pruh šíře 2,00m vpravo bude vyznačen vodorovným dopravním značením – V10d, 
náběhové klíny značením V13. Odstavný pruh vlevo o šířce 2,0m je navržen z betonové 
zatravňovací (vegetační) dlažby. Na rozhraní s okapovým chodníkem resp. stávajícím chodníkem v 
druhé části úseku bude lemován betonovými obrubníky osazenými 100mm nad úrovní kraje 
odstavného pruhu. Komunikace je od odstavného pruhu oddělena nájezdovým obrubníkem o výšce 
20mm. 

- SO 103 Chodník zahrnuje stávající chodník po pravé straně, který zůstává v původním stavu              
s malými úpravami. Stávající chodník po levé straně se po ulici Martina Krasického zruší, v druhém 
úseku bude předlážděn, upraven na konci úseku. Chodník v konstrukci tl. 300mm s povrchem z 
betonové dlažby 200/100 60mm, bude v místě stávajících sjezdů k nemovitostem proveden v 
zesílené konstrukci tl, 440mm s povrchem z bet. dlažby tl. 80mm, antracitové barvy. Odvodnění 



 Spis. zn. 02/334/053516/886/33/2025/Pe str. 2 

 
chodníku je příčným sklonem 2% k odstavnému pruhu nebo komunikaci. Vodící linie pro nevidomé 
je určena fasádou přilehlých nemovitostí RD, resp. zvýšenou obrubou na rozhraní s terénem +60mm. 
Při přerušení přirozené vodící linie v délce nad 8,00m se osadí umělá vodící linie z drážkované 
dlažby o šířce 300-400m. V místě napojení chodníku na komunikaci bude bezbariérová úprava 
doplněna hmatovými prvky varovným pásem šíře 400mm a signálním pásem šíře 800mm červené 
barvy. V místech, kde není místo pro osazení signálního pásu délky 1,50m je úprava bez signálních 
pásů. Napojení chodníku na komunikaci bude bezbariérová úprava doplněna varovným pásem. 

- SO 104 Sjezdy zahrnuje stávající sjezdy, které křižují odstavný pruh. Sjezdy v místech odstavného 
pruhu vlevo jsou navrženy ze zatravňovací dl. antracitové barvy 80mm, v konstrukci tl. 470mm. 
Podél sníženého obrubníku u chodníku se osadí varovný pás. Sjezdy přes odstavný pruh vpravo, 
které jsou vyznačeny vodorovným dopravním značením - V10d budou doplněny varovnými pásy. 
Úprava sjezdu přes nový chodník před RD č.p.383 si vyžádá osazení odvodňovacího žlabu šířky 
100mm zakrytého mříží, s napojením na stávající vpusť přípojkou DN 100. 

- Do kanalizace bude přes uliční vpusti svedena pouze srážková z živičných ploch komunikace            
a pravého odstavného pruhu. K navýšení odtoku srážkových vod do kanalizace nedojde.  

 

Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, jako stavební úřad příslušný podle 
§ 34a zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), 
vyrozumívá podle § 188 stavebního zákona účastníky řízení, dotčené orgány a hlavního projektanta 
o zahájení řízení. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky do          

 

10 června 2025. 

K později uplatněným závazným stanoviskům a námitkám nebude přihlédnuto. Účastníci řízení mohou 
nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, 
úřední dny pondělí a středa  8:00 - 12:00 13:00 - 17:00 hodin budova C, ulice 1. máje č.p. 3191). 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 372, 629, 911, 608, 768, 852, 483, 446, 461, 462, 463, 464, 465, 927, 329/1, 430, 630, 431, 
469, 442, 443, 444, 445, 742, 509, 482, 459, 481, 421, 474, 376, 375, 373, 330, 153/1, parc. č. 918/1, 
919/1, 925/4, 930/2, 942/1, 1965, 1959, 918/2, 1980 v katastrálním území Kvasice 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Kvasice č.p. 525, č.p. 114, č.p. 682, č.p. 110, č.p. 142, č.p. 555, č.p. 447, č.p. 420, č.p. 422, č.p. 423, 
č.p. 424, č.p. 425, č.p. 426, č.p. 676, č.p. 257, č.p. 393, č.p. 255, č.p. 390, č.p. 399, č.p. 413, č.p. 414, 
č.p. 415, č.p. 416, č.p. 674, č.p. 473, č.p. 438, č.p. 417, č.p. 437, č.p. 369, č.p. 431, č.p. 307, č.p. 308, 
č.p. 299, č.p. 260 a č.p. 232 

 

 

Poučení: 

Účastníci řízení mohou uplatňovat námitky směřující k hájení jejich procesních práv. Účastník řízení je 
povinen v námitce uvést důvody podání námitky. Stavební úřad nepřihlíží k námitkám účastníka řízení, 
které jsou v rozporu s uzavřenou plánovací smlouvou, jejíž smluvní stranou je tento účastník řízení. 
K námitkám o věcech, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se 
nepřihlíží. 

Obec jako účastník řízení může uplatňovat námitky pouze v rozsahu své samostatné působnosti. Vlastník 
pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto 
pozemku nebo stavbě, nebo osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo 
sousedním pozemkům může být rozhodnutím o povolení záměru přímo dotčeno, může jako účastník 
řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu možného přímého dotčení svých práv. Osoba, o které tak 
stanoví jiný zákon, může jako účastník řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém se 
projednávaný záměr dotýká zájmů chráněných jiným právním předpisem, který zakládá jeho účastenství 
v řízení podle stavebního zákona. 



 Spis. zn. 02/334/053516/886/33/2025/Pe str. 3 

 
Stavební úřad může podle § 62 správního řádu uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč tomu, kdo v řízení 
závažně ztěžuje jeho postup. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. Každý, kdo činí 
úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za právnickou osobu 
současně činit úkony jen jedna osoba. 
 
 
 

 
otisk úředního razítka 

 
 
 
 
 
 
 
 

Pavlína Pešáková 
referent odboru stavebního úřadu a životního prostředí 

Městského úřadu Kroměříž 
 
 
 
 

 

Obdrží: 

Účastníci (dodejky): 
Obec Kvasice, IDDS: quhbdab 
 sídlo: A. Dohnala č.p. 18, 768 21  Kvasice 
GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 
 sídlo: Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1 
EG.D, s.r.o., IDDS: b4gxki9 
 sídlo: Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
cyrilek.net z.s., IDDS: dpqkuvi 
 sídlo: Spáčilova č.p. 3194/38, 767 01  Kroměříž 1 
Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., IDDS: uk9gx2j 
 sídlo: Kojetínská č.p. 3666/64, 767 01  Kroměříž 1 
Zlín Net, a.s., IDDS: ntxg6en 
 sídlo: Nad Stráněmi č.p. 5656, 760 05  Zlín 5 
 
Účastníci, kterým se doručuje veřejnou vyhláškou: 

osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 372, 629, 911, 608, 768, 852, 483, 446, 461, 462, 463, 464, 465, 927, 329/1, 430, 630, 431, 
469, 442, 443, 444, 445, 742, 509, 482, 459, 481, 421, 474, 376, 375, 373, 330, 153/1, parc. č. 918/1, 
919/1, 925/4, 930/2, 942/1, 1965, 1959, 918/2, 1980 v katastrálním území Kvasice 

 osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Kvasice č.p. 525, č.p. 114, č.p. 682, č.p. 110, č.p. 142, č.p. 555, č.p. 447, č.p. 420, č.p. 422, č.p. 423, 
č.p. 424, č.p. 425, č.p. 426, č.p. 676, č.p. 257, č.p. 393, č.p. 255, č.p. 390, č.p. 399, č.p. 413, č.p. 414, 
č.p. 415, č.p. 416, č.p. 674, č.p. 473, č.p. 438, č.p. 417, č.p. 437, č.p. 369, č.p. 431, č.p. 307, č.p. 308, 
č.p. 299, č.p. 260 a č.p. 232 

 



 Spis. zn. 02/334/053516/886/33/2025/Pe str. 4 

 
  
Dotčené orgány: 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, IDDS: xwsai7r 
 sídlo: Havlíčkovo nábřeží č.p. 600, 760 01  Zlín 1 
Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, Dopravní inspektorát Kroměříž, IDDS: w6thp3w 
 sídlo: Březinova č.p. 2819/2, 767 01  Kroměříž 1 
MěÚ Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, IDDS: bg2bfur 
 sídlo: Velké náměstí č.p. 115/1, 767 01  Kroměříž 1 
  
Dále obdrží: 
Úřední deska MěÚ Kroměříž, úřední deska, IDDS: bg2bfur 
 sídlo: Velké náměstí č.p. 115/1, 767 01  Kroměříž 1 
 
  
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Kroměříž         
a Obecního úřadu Kvasice. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.  


		2025-04-30T15:02:55+0200
	Pavlína Pešáková
	...




